Протокол заседания комиссии
по контролю за организацией
и качеством питания №1
от 24 августа  2022 г.
Присутствовали: Директор школы Фартушина Н.В., повар Бурданова Е.М.,заведующий хозяйством Абушинова С.Г., учителя: Гома О.А., Злобина И.В., председатель родительского комитета Ожерёдова И.А..
Повестка дня:
                1.Утверждение плана работы комиссии.
                2. Проверка десятидневного меню.

Слушали:
       По первому вопросу слушали директора школы Фартушину Н.В. Она зачитала состав комиссии. УчительАлександрова Г.В. предложила кандидатуру Злобиной И.В. утвердить на должность председателя комиссии, кандидатуруАбушиновой С.Г.  на должность секретаря. Членами комиссии криворота А.А., от родителей Ожерёдову И.А.. Выступила директор Фартушина Н.В.  зачитала  план работы комиссии на 2022 -2023 уч. год. Предложила провести кл. руководителям, воспитателям мероприятия согласно утверждённому  плану.
      По второму вопросу выступила повар Бурданова Е.М.. Она познакомила комиссию с десятидневным меню. Рассказала, что меню согласовано и заверено.

Постановили:
1. Утвердить председателем комиссии Злобину И.В.
1. Принять план работы комиссии.

Председатель комиссии:                                  Злобина И.В.

Секретарь комиссии:                                        Абушинова С.Г.

Протокол №2
Заседания комиссии по контролю за организацией
и качеством питания
от 2 сентября  2022 г.
время: 10-00ч.
Присутствовали: Директор школы Фартушина Н.В., повар Бурданова Е.М.,заведующий хозяйством Абушинова С.Г., учитель технологии Злобина И.В., председатель родительского комитета Ожерёдова И.А..
Повестка дня:
1. Проверка работы столовой МКОУ «Краснопольская ООШ» перед началом
учебного периода

Ход заседания:
       Комиссией проведен осмотр столовой. Сняты пробы готовых блюд, проверена закладка продуктов для приготовления обеда. По ходу осмотра нарушений не выявлено
Решение:
1. Принять к сведению полученную информацию, проводить контроль организации питания, осуществляющей горячее питание в МКОУ «Кранопольская ООШ» с участием родительской общественности. Строго соблюдать примерное 10-дневное меню для всех категорий обучающихся.
1. Абушиновой С.Г., заведующему хозяйством, контролировать замеры веса готовых блюд.

_____________________  Фартушина Н.В., директор школы
_____________________   Злобина И.В.,учитель технологии
            ______________________ Абушинова С.Г., заведующий хозяйством
            ______________________ Бурданова Е.М., повар
            ______________________ Ожерёдова И.А., председатель родительского комитета

Протокол заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания №3
от 11  ноября  2022 г.
Присутствовали: Директор школы Фартушина Н.В., повар Бурданова Е.М., заведующий хозяйством Абушинова С.Г., учителя: Гома О.А., Злобина И.В., председатель родительского комитета Ожерёдова И.А.
Повестка дня:
                1.Охват учащихся горячим питанием.
                2. Соблюдение сан.гигиенических требований.

Слушали:
       По первому вопросу выступила председатель комиссии Злобина И.В. Рассказала, что в школе обучаются 20  учащихся: из них малообеспеченных - 15, горячим питанием охвачены 20 учащийся.
      По второму вопросу слушали директора школы Фартушину Н.В. Она напомнила повару о регулярном соблюдении сан.гигиенических требований..Следить за чистотой пищеблока и качеством приготавливаемой пищи.  Дополнила выступление председатель родительского комитета Ожерёдова И.А., поблагодарив от лица родителей повара школы.

Постановили:
1. Регулярно следить за охватом учащихся горячим питанием.
1. Систематически соблюдать сан.нормы.
Председатель комиссии:                                                Злобина И.В.
Секретарь комиссии:                                                      Абушинова С.Г.
Председатель РК:	                                      Ожерёдова И.А.

Протокол №4
Заседания комиссии по контролю за организацией
и качеством питания
от 14 января 2023 г.
время: 10-00ч.
Присутствовали: Директор школы Фартушина Н.В., повар Бурданова Е.М.,заведующий хозяйством Абушинова С.Г., учитель технологии Злобина И.В., председатель родительского комитета Ожерёдова И.А..
Повестка дня:
2. Итоги проверки работы столовой МКОУ «Краснопольская ООШ»
за февраль 2022 года

Ход заседания:
       Комиссией проведен осмотр столовой. Сняты пробы готовых блюд, проверено выполнение технологических методов приготовления блюд. По ходу осмотра нарушений не выявлено. Нормы продуктов питания соблюдены. Нарушений по органолептическим пробам не выявлено. Ведётся учётная документация.
Решение:
1. Принять к сведению полученную информацию, проводить контроль организации питания, осуществляющей горячее питание в МКОУ «Кранопольская ООШ» с участием родительской общественности. Строго соблюдать примерное 10-дневное меню для всех категорий обучающихся.
1. Абушиновой С.Г., заведующему хозяйством, контролировать замеры веса готовых блюд.

_____________________  Фартушина Н.В., директор школы
_____________________   Злобина И.В.,учитель технологии
            ______________________ Абушинова С.Г., заведующий хозяйством
            ______________________ Бурданова Е.М., повар
            ______________________ Ожерёдова И.А., председатель родительского комитета

Протокол №5
Заседания комиссии по контролю за организацией
и качеством питания
от 24 марта 2023 г.
время: 10-00ч.
Присутствовали: Директор школы Фартушина Н.В., повар Бурданова Е.М.,заведующий хозяйствомПорохня Е.А., учитель технологии Злобина И.В., председатель родительского комитета Ожерёдова И.А..
Повестка дня:
3. Итоги проверки работы столовой МКОУ «Краснопольская ООШ»
за март 2023 года

Ход заседания:
       Комиссией проведен осмотр столовой. Сняты пробы готовых блюд, проверено выполнение технологических методов приготовления блюд. По ходу осмотра нарушений не выявлено. Нормы продуктов питания соблюдены. Нарушений по органолептическим пробам не выявлено. Ведётся учётная документация.
Решение:
1. Принять к сведению полученную информацию, проводить контроль организации питания, осуществляющей горячее питание в МКОУ «Кранопольская ООШ» с участием родительской общественности. Строго соблюдать примерное 10-дневное меню для всех категорий обучающихся.
1. Порохня Е.А., заведующему хозяйством, контролировать замеры веса готовых блюд.

_____________________  Фартушина Н.В., директор школы
_____________________   Злобина И.В.,учитель технологии
            ______________________ Порохня Е.А. заведующий хозяйством
            ______________________ Бурданова Е.М., повар
            ______________________ Ожерёдова И.А., председатель родительского комитета

Протокол №6
Заседания комиссии по контролю за организацией
и качеством питания
от 21 апреля 2023 г.
время: 10-00ч.
Присутствовали: Директор школы Фартушина Н.В., повар Бурданова Е.М.,заведующий хозяйством Абушинова С.Г., учитель технологии Злобина И.В., председатель родительского комитета Ожерёдова И.А..
Повестка дня:
4. Итоги проверки работы столовой МКОУ «Краснопольская ООШ»
за апрель 2022 года

Ход заседания:
       Комиссией проведен осмотр столовой. Сняты пробы готовых блюд, проверено выполнение технологических методов приготовления блюд. По ходу осмотра нарушений не выявлено. Нормы продуктов питания соблюдены. Нарушений по органолептическим пробам не выявлено. Ведётся учётная документация.
Решение:
1. Принять к сведению полученную информацию, проводить контроль организации питания, осуществляющей горячее питание в МКОУ «Кранопольская ООШ» с участием родительской общественности. Строго соблюдать примерное 10-дневное меню для всех категорий обучающихся.
1. Порохня Е.А., заведующему хозяйством, контролировать замеры веса готовых блюд.

_____________________  Фартушина Н.В., директор школы
_____________________   Злобина И.В.,учитель технологии
            ______________________ Абушинова С.Г., заведующий хозяйством
            ______________________ Бурданова Е.М., повар
            ______________________ Ожерёдова И.А., председатель родительского комитета